L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024.

Mateus.

Lote 01 - Empresa Vencedora: UNIAO SUDESTE
TRANSPORTES LTDA.
Valor global - R$ 3.756.065,99 (três milhões,
setecentos e cinquenta e seis mil, sessenta e cinco
reais e noventa e nove centavos).

O resultado do referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade Competente em
17/01/2024.

Contato: pregao.sedu@sedu.es.gov.br.

Vitória, 17/01/2024

Thaiz Oliveira Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 1247852

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2023-K5HLV
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0067
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de construção
de muro de arrimo e intervenções emergenciais na
EEEFM Maria Ortiz, localizada no município de Vitória/
ES, com fornecimento de mão de obra e materiais.
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia - CPLOSE, da SEDU, torna
público que a empresa JRE Engenharia Ltda.,
interpôs, tempestivamente, recurso administrativo
contra a análise e julgamento dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços nº 019/2023.
O processo encontra-se à disposição dos licitantes
para que possam impugnar ou alegar, no prazo legal
de 05 (cinco) dias úteis, o que for do seu interesse.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1247517

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2023

Processo: 2023-R2CC8
A SEJUS, por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, informa aos licitantes e interessados
na Licitação de TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MELHOR PREÇO, objetivando a MELHOR PREÇO,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA
BASE DA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E CONTROLE EM VIANA - ES, a
seguinte decisão:

HABILITAR a Empresa: Inovar Serviços de
Engenharia e Consultoria LTDA - 1ª Colocada -
no valor total de R$ 1.121.903,36 (um milhão, cento
e vinte e um mil, novecentos e três reais e trinta e
seis centavos).

Portanto, atendidas todas as exigências do edital,
abre-se desta forma o lapso temporal recursal a todas
as licitantes. E, não havendo recursos, será dado os
prosseguimentos aos demais tramites licitatórios.

Vitória, 18/01/2024.
Marcela Mattos Farina

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

SEJUS
Protocolo 1247757

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

A SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, o julgamento dos Envelopes
001 - Proposta Comercial da Concorrência nº
008/2023, abaixo, por ordem de Classificação.
Processo nº 2023-BFJLP.

Empresas Classificadas:

1) CONSÓRCIO ACT VIANA - Valor Total R$
14.174.285,93

Vitória, 17 de janeiro de 2024.

DANIELLA GONÇALVES DANIEL VELTEN
Presidente da CPL/SEAG

Protocolo 1247804

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 091/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-RDNKL
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
24 (vinte e quatro) Arados Fixo de 3 discos
.                                                     ID CIDADES-TCE-ES
Nº 2023.500E0600012.02.0075,
Empresa Fornecedora: KOHLER IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA
CNPJ: 92.264.472/0001-70
LOTE ÚNICO
Valor Unitário do Lote:              R$ 11.970,00.
Valor Global do Lote Único:             R$ 287.280,00.

O referido Pregão foi devidamente Homologado pela
autoridade competente em 16/01/2024.
Contato: cpl.rp@seag.es.gov.br
Telefone: 27-3636-3715.

IARA JULIÃO LOPES
Pregoeira da Comissão de Licitação de Registro de

Preços - Substituta
Protocolo 1247718

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024 às 22:14:55 Código de Autenticação: b1daabe9